
ATTO DD 267/A1910A/2024 DEL 03/07/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A19000 - COMPETITIVITA' DEL SISTEMA REGIONALE
A1910A - Servizi infrastrutturali e tecnologici

OGGETTO: Rettifica  parziale,  per  mero  errore  materiale,  della  Determinazione  Dirigenziale  n.
252/A1910A/2024 del 27/06/2024.

Premesso quanto segue:

in  data  27/06/2024  è  stata  adottata  la  Determina  Dirigenziale  n.  252/A1910A/2024  avente  ad  oggetto
"Procedura negoziata senza bando, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. e) del D.Lgs. 36/2023, tramite RdO sul
MEPA, per l’affidamento dell’appalto del servizio di manutenzione delle attrezzature informatiche (personal
computer,  stampanti,  periferiche varie)  della  Regione Piemonte.  Impegni  di  spesa per  complessivi  Euro
148.645,48 (o.f.i.) sul capitolo 134968 del Bilancio finanziario gestionale 2024-2026, annualità 2024, 2025 e
2026. Aggiudicazione a favore della ditta Principium srl, per il periodo luglio 2024 – febbraio 2026, CIG:
B068D73803”. 

Nelle premesse del suddetto provvedimento, è stato erroneamente riportato quanto segue: “Il seggio di gara
ha escluso inoltre la ditta IT Next srl in quanto ha presentato l’offerta di minor ribasso, come risulta da
calcolo eseguito ai sensi dell’allegato II.2 del D.Lgs. 36/2023”. 
Si tratta di un refuso legato alla prima stesura del verbale di gara ed inserito, per mero errore materiale, nel
provvedimento di aggiudicazione,  in conseguenza del quale è stata stilata la graduatoria finale  che  viene
sottoposta a rettifica con il presente provvedimento. 
La ditta IT Next, infatti, ha presentato regolare offerta per un importo pari a € 139.500,00 e nella graduatoria
finale occupa la terza posizione con un ribasso pari a € 544,94 ed un ribasso percentuale dello 0,39%, come
risulta dalla rettifica del verbale di gara, conservata agli atti del Settore. 

Con il presente provvedimento pertanto si rettifica la tabella relativa alla graduatoria finale inserendo in terza
posizione la IT Next s.r.l.,  e  si  ribadisce che,  comunque,  il  refuso di  cui  sopra non ha,  in alcun modo,
inficiato la validità e legittimità dell’aggiudicazione effettuata a favore della ditta  Principium s.r.l. che ha
presentata la migliore offerta. 

Ritenuto pertanto di procedere a tale suddetta rettifica, mantenendo invariati tutti gli altri dati di cui alla DD
n. 252 del 27.06.2024;

Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento, ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 del 25
gennaio 2024; 

Pag 1 di 3



Tutto ciò premesso e considerato, 

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• Legge 7 agosto 1990 n. 241 "Norme in materia di procedimento amministrativo e di  diritto di
accesso ai documenti amministrativi";

• Decreto  legislativo  30  marzo  2001  n.  165  "Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e s.m.i.;

• Legge  regionale  28  luglio  2008  n.  23  "Disciplina  dell'organizzazione  degli  uffici  regionali  e
disposizioni concernenti la dirigenza e il personale" e s.m.i.;

• Legge regionale 14 ottobre 2014, n. 14 "Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in
materia di semplificazione";

• Deliberazione della  Giunta Regionale 11 novembre 2022,  n.  25-5945 "Art.  22 della l.r.  23/08:
attribuzione dell'incarico di responsabile di settore A1910A "Servizi infrastrutturali e tecnologici",
articolazione  della  direzione  A19000  Competitività  del  sistema regionale,  al  dirigente  Roberto
FABRIZIO";

DETERMINA

per le considerazioni di cui in premessa,

- di approvare la rettifica del verbale di gara, relativo alla procedura negoziata senza bando, ai sensi dell'art.
50, comma 1, lett. e) del D.Lgs. 36/2023, tramite RdO sul MEPA, per l’affidamento dell’appalto del servizio
di manutenzione delle attrezzature informatiche della Regione Piemonte, di cui alla d.d. n. 252/A1910A del
27/06/2024, conservata agli atti del Settore;

- di eliminare dal testo della sopra menzionata d.d. n. 252/2024 il periodo: “Il seggio di  gara ha escluso
inoltre  la  ditta  IT Next  srl  in  quanto ha presentato l’offerta di  minor ribasso,  come risulta  da  calcolo
eseguito ai sensi dell’allegato II.2 del D.Lgs. 36/2023.”;

- di rettificare, per mero errore materiale, la tabella con la graduatoria finale stilata per la gara inerente il
Servizio di manutenzione di cui alla medesima d.d. n. 252/2024, inserendo in terza posizione la IT Next s.r.l.,
che ha presentato regolare offerta per un importo pari ad € 139.500,00, un ribasso pari a € 544,94 ed un
ribasso percentuale pari allo 0,39%, con la precisazione che, comunque, il refuso riportato in premessa non
ha,  in  alcun  modo,  inficiato  la  validità  e  legittimità  dell’aggiudicazione  effettuata  a  favore  della  ditta
Principium s.r.l. prima classificata, per aver presentato la migliore offerta;

- di mantenere invariati tutti gli altri dati di cui alla determinazione n. 252/A1910A/2024 del 27/06/2024.

La presente determinazione non è soggetta agli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'art.
61 dello Statuto e dell'art. 5 della legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22 (Istituzione del Bollettino Ufficiale
telematico della Regione Piemonte). 

Avverso la presente determinazione è possibile ricorrere al  Tribunale Amministrativo regionale entro 30

Pag 2 di 3



giorni dalla conoscenza dell’atto, secondo quanto previsto all’art. 120 del Decreto legislativo n. 104 del 2
luglio 2010 (Codice del processo amministrativo).

IL DIRIGENTE (A1910A - Servizi infrastrutturali e tecnologici)
Firmato digitalmente da Roberto Fabrizio

Pag 3 di 3


		2024-07-03T15:15:23+0200
	Roberto Fabrizio




